



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
**КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ,
СПОРТУ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ**

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.01.2021 № 47-п

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных
затрат на выполнение
муниципальных работ,
применяемых при расчёте объёма
финансового обеспечения
выполнения муниципального
задания Муниципальным
бюджетным учреждением
городского округа Щёлково
«Спортивная школа олимпийского
резерва» на 2021 год

В соответствии с п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на выполнение муниципальных работ, применяемые при расчёте объёма финансового

обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково «Спортивная школа олимпийского резерва» на 2021 год.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета



И.Н. Блинов

Утверждены
распоряжением Комитета по физической
культуре, спорту и работе с молодёжью
Администрации городского округа Щёлково
от 25.01.2021 № 47-р

**Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ, применяемые при расчёте
объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания
Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково "Спортивная школа
олимпийского резерва" на 2021 год**

№ п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных работ	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных работ	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб.
1	2	3	4	5
1	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий - Межмуниципальные	931910.P.53.1.05000003000	Штука	190,089.38
2	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях - Всероссийские	931910.P.53.1.05390005000	Штука	111,208.74
3	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях - Межрегиональные	931910.P.53.1.05390002000	Штука	96,433.88
4	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях - Региональные	931910.P.53.1.05390003000	Штука	134,844.03
5	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях - Межмуниципальные	931910.P.53.1.05390004000	Штука	173,818.52
6	Организация и проведение просмотровых тренировочных сборов	931900.P.53.1.07170001000	Штука	339,613.21

Приложение:

Расчёт нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково «Спортивная школа олимпийского резерва» на 2021 год на 12 листах.

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение официальных спортивных мероприятий - Межмуниципальные", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щелково "Спортивная школа олимпийского резерва" на 2021 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	Инструктор-методист	1	617,270.70	617,270.70	Расчет произведен согласно расчета ФЗП на 2021 год.
2	Тренер	0,5	429,405.64	214,702.82	
3	Медицинская сестра	2	389,512.57	779,025.14	
Итого ставок:		3,50			
Итого затрат:				1,610,998.66	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребленных (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка канцелярских товаров	-	-	4,500.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (6%)
2	Поставка картриджей	25	108	2,700.00	
3	Поставка офисной бумаги	140	15.81428571	2,214.00	
Итого затрат:				9,414.00	

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Приобретение наградной атрибутики	-	150,000.00	150,000.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (100%).
Итого затрат:				150,000.00	

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	116,522.76	116,522.76	Расчет произведен согласно расчета ФЗП на 2021 год.
2	Заместитель директора по организационно-спортивной работе	1	110,759.47	110,759.47	
3	Заместитель директора по методической работе	1	55,379.74	55,379.74	
4	Заместитель директора по общим вопросам	1	55,379.74	55,379.74	
5	Заведующий отделением по виду спорта	1	57,509.13	57,509.13	
6	Заведующий отделением по виду спорта	1	26,454.20	26,454.20	
7	Начальник отдела кадрового и правового обеспечения	1	46,605.60	46,605.60	
8	Ведущий юрисконсульт	1	16,061.72	16,061.72	
9	Специалист по кадрам	1	15,467.76	15,467.76	
10	Специалист по закупкам	1	15,467.76	15,467.76	
11	Начальник общего отдела	1	44,386.28	44,386.28	
12	Специалист по охране труда	1	15,467.76	15,467.76	
13	Администратор	3.5	15,467.76	54,137.16	
14	Уборщик служебных помещений	4	15,467.76	61,871.04	
15	Рабочий (электромонтер)	1	15,467.76	15,467.76	
16	Сторож	4	15,467.76	61,871.04	
17	Рабочий (слесарь-ремонтник)	5	15,467.76	77,338.80	
18	Тренер-консультант	1	19,872.98	19,872.98	
19	Старший тренер	1.5	25,143.36	37,715.04	
20	Старший тренер	0.5	30,172.03	15,086.02	
21	Старший тренер	1.5	23,565.65	35,348.48	
22	Хореограф	1	16,206.09	16,206.09	
23	Программист	1	16,061.72	16,061.72	
Итого ставок:		36,0			
Итого затрат:				986,438.05	6%

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	договор	-	-	259.98	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (6%).
2	Теплоснабжение	договор	-	-	2,196.17	
3	Возмещение бюджетных расходов на коммунальные услуги	договор	-	-	16,737.40	
Итого затрат:					19,193.55	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Возмещение расходов на услуги за тех. обслуж. комплекса технических средств охраны, на услуги за тех. обслуживание системы видеонаблюдения, на услуги за тех. обслуживание системы пожарной сигнализации				1,802.49	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (6%).
Итого затрат :					1,802.49	

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затрат:			

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затраты:			

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по предоставлению местной стационарной телефонной связи	договор	12	75.00	900.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (6%)
			Итого затрат:			

10. Затраты на прочие работы, услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по сопровождению сайта	договор	1	294.00	294.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (6%).
2	Оказание услуг по повышению квалификации специалистов	договор	1	1,080.00	1,080.00	
4	Скорая медицинская помощь на массовых мероприятиях	договор	1	66,000.00	66,000.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (100%).
5	Гарант	договор	1	3,600.00	3,600.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (6%).
6	Антивирус "Касперский"	договор	1	900.00	900.00	
7	Услуги по передаче видеоданных	договор	1	720.00	720.00	
			Итого затрат:			72,594.00

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	1,610,998.66
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	9,414.00
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	150,000.00
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	986,438.05
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	19,193.55
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	1,802.49
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	0.00
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0.00
9	Затраты на приобретение услуг связи	900.00
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	72,594.00
Итого затрат на выполнение работы:		2,851,340.75

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: штука	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	2,851,340.75	15	190,089.38

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	
Итого		

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	2,851,340.75

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях - Всероссийские", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково "Спортивная школа олимпийского резерва" на 2021 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	Инструктор-методист (2 категория)	0,5	447,297.71	223,648.86	Расчет произведен согласно расчета Ф3П на 2021 год.
2	Инструктор-методист (2 категория)	1	617,270.70	617,270.70	
3	Тренер	0,4	429,405.64	171,762.26	
Итого ставок:		1,90			
			Итого затрат:	1,012,681.82	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка канцелярских товаров	-	-	2,250.00	Расчёт произведён на основании заключённых договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (3%).
2	Поставка картриджей	25	54	1,350.00	
3	Поставка офисной бумаги	140	8	1,107.00	
			Итого затрат:	4,707.00	

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Возмещение расходов по питанию, проживанию, проезду-тренеры	-	66,296.89	66,296.89	Расчёт произведён на основании заключённых договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (17%).
2	Возмещение расходов по питанию, проживанию, проезду-спортсмены	-	128,615.03	128,615.03	
3	Стартовые взносы	-	204,000.00	204,000.00	
			Итого затрат:	398,911.92	

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	58,261.38	58,261.38	Расчет произведен согласно расчета Ф3П на 2021 год.
2	Заместитель директора по организационно-спортивной работе	1	55,379.74	55,379.74	
3	Заместитель директора по методической работе	1	27,689.87	27,689.87	
4	Заместитель директора по общим вопросам	1	27,689.87	27,689.87	
5	Заведующий отделением по виду спорта	1	28,754.57	28,754.57	
6	Заведующий отделением по виду спорта	1	13,227.10	13,227.10	
7	Начальник отдела кадрового и правового обеспечения	1	23,302.80	23,302.80	
8	Ведущий юрист-консульт	1	8,030.86	8,030.86	
9	Специалист по кадрам	1	7,733.88	7,733.88	
10	Специалист по закупкам	1	7,733.88	7,733.88	
11	Начальник общего отдела	1	22,193.14	22,193.14	
12	Специалист по охране труда	1	7,733.88	7,733.88	
13	Администратор	3,5	7,733.88	27,068.58	
14	Уборщик служебных помещений	4	7,733.88	30,935.52	
15	Рабочий (электромонтёр)	1	7,733.88	7,733.88	
16	Сторож	4	7,733.88	30,935.52	
17	Рабочий (слесарь-ремонтник)	5	7,733.88	38,669.40	
18	Тренер-консультант	1	9,936.49	9,936.49	
19	Старший тренер	1,5	12,571.68	18,857.52	
20	Старший тренер	0,5	15,086.02	7,543.01	
21	Старший тренер	1,5	11,782.82	17,674.23	
22	Хореограф	1	8,103.04	8,103.04	
23	Программист	1	8,030.86	8,030.86	
Итого ставок:		36,0			
			Итого затрат:	493,219.02	3%

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	договор	-	-	129.99	Расчёт произведён на основании заключённых договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (3%).
2	Теплоснабжение	договор	-	-	1,098.08	
3	Возмещение расходов на коммунальные услуги	договор	-	-	8,368.70	
			Итого затрат:		9,596.77	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм.	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Возмещение расходов на услуги за тех. обслуж. комплекса технических средств охраны, на услуги за тех. обслуживание системы видеонаблюдения, на услуги за тех. обслуживание системы пожарной сигнализации				901,25	Расчёт произведён на основании заключённых договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (3%).
			Итого затрат:		901,25	

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затрат:			

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по перевозке спортсменов	договор	-	189,201.25	189,201.25	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (17%).
Итого затрат:					189,201.25	

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по предоставлению местной стационарной телефонной связи	договор	12	37.50	450.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2020 года с учётом индекса-дефлятора (3%).
Итого затрат:					450.00	

10. Затраты на прочие работы, услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по сопровождению сайта	договор	1	147.00	147.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (3%).
2	Оказание услуг по повышению квалификации специалистов	договор	1	540.00	540.00	
3	Гарант	договор	1	1,800.00	1,800.00	
4	Антивирус "Касперский"	договор	1	450.00	450.00	
5	Оказание услуг по передаче видеоданных	договор	1	360.00	360.00	
Итого затрат:					3,297.00	

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	1,012,681.82
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	4,707.00
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	398,911.92
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	493,219.02
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	9,596.77
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	901.25
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	0.00
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	189,201.25
9	Затраты на приобретение услуг связи	450.00
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	3,297.00
Итого затрат на выполнение работы:		2,112,966.03

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: штука	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	2,112,966.03	19	111,208.74

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	
Итого		

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	2,112,966.03

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях - Межрегиональные", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково "Спортивная школа олимпийского резерва" на 2021 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	Инструктор-методист	1	617,270.70	617,270.70	Расчёт произведён согласно расчёта ФЭП на 2021 год.
2	Тренер	0.4	429,405.64	171,762.26	
Итого ставок: 1.40			Итого затрат:	789,032.96	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка канцелярских товаров	-	-	1,500.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (2%).
2	Поставка картриджей	25	36	900.00	
3	Поставка офисной бумаги	140	5.3	738.00	
Итого затрат:				3,138.00	

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Возмещение расходов по питанию, проживанию, проезду-тренеры	-	46,797.80	46,797.80	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (12%).
2	Возмещение расходов по питанию, проживанию, проезду-спортсмены	-	90,787.08	90,787.08	
3	Стартовые взносы	-	144,000.00	144,000.00	
Итого затрат:				381,584.88	

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	38,840.92	38,840.92	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2021 год.
2	Заместитель директора по организационно-спортивной работе	1	36,919.82	36,919.82	
3	Заместитель директора по методической работе	1	18,459.91	18,459.91	
4	Заместитель директора по общим вопросам	1	18,459.91	18,459.91	
5	Заведующий отделением по виду спорта	1	19,169.71	19,169.71	
6	Заведующий отделением по виду спорта	1	8,818.07	8,818.07	
7	Начальник отдела кадрового и правового обеспечения	1	15,535.20	15,535.20	
8	Ведущий юристконсульт	1	5,353.91	5,353.91	
9	Специалист по кадрам	1	5,155.92	5,155.92	
10	Специалист по закупкам	1	5,155.92	5,155.92	
11	Начальник общего отдела	1	14,795.43	14,795.43	
12	Специалист по охране труда	1	5,155.92	5,155.92	
13	Администратор	3.3	5,155.92	18,045.72	
14	Уборщик служебных помещений	4	5,155.92	20,623.68	
15	Рабочий (электромонтёр)	1	5,155.92	5,155.92	
16	Сторож	4	5,155.92	20,623.68	
17	Рабочий (слесарь-ремонтник)	5	5,155.92	25,779.60	
18	Тренер-консультант	1	6,624.33	6,624.33	
19	Старший тренер	1.5	8,381.12	12,571.68	
20	Старший тренер	0.5	10,057.34	5,028.67	
21	Старший тренер	1.5	7,855.22	11,782.83	
22	Хореограф	1	5,402.03	5,402.03	
23	Программист	1	2,676.95	2,676.95	
Итого ставок: 36.0			Итого затрат:	326,135.73	2%

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
1	Электроснабжение	договор	-	-	86.66	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (2%).
2	Теплоснабжение	договор	-	-	732.06	
3	Возмещение бюджетных расходов на коммунальные услуги	договор	-	-	5,579.13	
Итого затрат:					6,397.85	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм.	Всего		СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
1	Возмещение расходов на услуги за тех. обслуж. комплекса технических средств охраны, на услуги за тех. обслуживание системы видеонаблюдения, на услуги за тех. обслуживание системы пожарной сигнализации				600.83	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (2%).
Итого затрат:					600.83	

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
Итого затрат:						

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по перевозке спортсменов	договор	-	133,553.82	133,553.82	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (12%).
Итого затрат:					133,553.82	

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по предоставлению местной стационарной телефонной связи	договор	12	25.00	300.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (2%).
Итого затрат:					300.00	

10. Затраты на прочие работы, услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по сопровождению сайта	договор	1	98.00	98.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (2%).
2	Оказание услуг по повышению квалификации специалистов	договор	1	360.00	360.00	
3	Гарант	договор	1	1,200.00	1,200.00	
4	Активаторс "Касперский"	договор	1	300.00	300.00	
5	Услуги по передаче видеозаписей	договор	1	240.00	240.00	
Итого затрат:					2,198.00	

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	789,032.96
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	3,138.00
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	281,584.88
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	326,135.73
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	6,397.85
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	600.83
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	0.00
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	133,553.82
9	Затраты на приобретение услуг связи	300.00
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	2,198.00
Итого затрат на выполнение работы:		1,542,942.07

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: штука	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	1,542,942.07	16	96,433.88

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	
Итого		

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	1,542,942.07

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях - Региональные", применяемых при расчёте объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково "Спортивная школа олимпийского резерва" на 2021 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	Инструктор-методист (высшая категория)	1.5	565,725.59	848,588.39	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2021 год.
2	Инструктор-методист (первая категория)	4	903,349.84	3,613,399.36	
3	Тренер	1.9	429,405.64	813,870.72	
Итого ставок: 7.40				5,277,858.47	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка канцелярских товаров	-	-	8,250.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (11%).
2	Поставка картриджей	25	198	4,950.00	
3	Поставка офисной бумаги	140	28,99285714	4,059.00	
Итого затрат:				17,259.00	

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Возмещение расходов по питанию, прожизанию, проезду-тренеры	-	257,387.91	257,387.91	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (66%).
2	Возмещение расходов по питанию, прожизанию, проезду-спортсмены	-	499,328.94	499,328.94	
3	Стартовые взносы	-	792,000.00	792,000.00	
Итого затрат:				1,548,716.85	

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	213,625.06	213,625.06	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2021 год.
2	Заместитель директора по организационно-спортивной работе	1	203,059.03	203,059.03	
3	Заместитель директора по методической работе	1	101,529.52	101,529.52	
4	Заместитель директора по общим вопросам	1	101,529.52	101,529.52	
5	Заведующий отделением по виду спорта	1	105,433.41	105,433.41	
6	Заведующий отделением по виду спорта	1	48,499.37	48,499.37	
7	Начальник отдела кадрового и правового обеспечения	1	85,443.60	85,443.60	
8	Ведущий юрист-консультант	1	29,446.49	29,446.49	
9	Специалист по кадрам	1	28,357.56	28,357.56	
10	Специалист по закупкам	1	28,357.56	28,357.56	
11	Начальник общего отдела	1	81,374.85	81,374.85	
12	Специалист по охране труда	1	28,357.56	28,357.56	
13	Администратор	3.5	28,357.56	99,251.46	
14	Уборщик служебных помещений	4	28,357.56	113,430.24	
15	Рабочий (электромонтер)	1	28,357.56	28,357.56	
16	Сторож	4	28,357.56	113,430.24	
17	Рабочий (слесари-ремонтник)	5	28,357.56	141,787.80	
18	Тренер-консультант	1	36,433.79	36,433.79	
19	Старший тренер	1.5	46,096.16	69,144.24	
20	Старший тренер	0.5	55,315.39	27,657.70	
21	Старший тренер	1.5	43,203.69	64,805.54	
22	Хореограф	1	29,711.16	29,711.16	
23	Программист	1	29,446.49	29,446.49	
Итого ставок: 36.0				1,808,469.75	11%

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	договор	-	-	476.63	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (11%).
2	Теплоснабжение	договор	-	-	4,026.31	
3	Возмещение бюджетных расходов на коммунальные услуги	договор	-	-	30,685.24	
Итого затрат:					35,188.18	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
i	Возмещение расходов на услуги за тех. обслуж. комплекса технических средств охраны, на услуги за тех. обслуживание системы видеонаблюдения, на услуги за тех. обслуживание системы пожарной сигнализации				3,304.55	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (11%).
Итого затрат:					3,304.55	

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затрат:			

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по перевозке спортсменов	договор	-	734,546.04	734,546.04	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (66%).
			Итого затрат:			

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по предоставлению местной стационарной телефонной связи	договор	12	137.50	1,650.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (11%).
			Итого затрат:			

10. Затраты на прочие работы, услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по сопровождению сайта	договор	1	539.00	539.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (11%).
2	Оказание услуг по повышению квалификации специалистов	договор	1	1,980.00	1,980.00	
3	Услуги по страхованию спортсменов	договор	1	0.00		
4	Скорая медицинская помощь на массовых мероприятиях	договор	1	0.00		
5	Гарант	договор	1	6,600.00	6,600.00	
6	Антивирус "Касперский"	договор	1	1,650.00	1,650.00	
7	Услуги по передаче видеоданных	договор	1	1,320.00	1,320.00	
			Итого затрат:			12,089.00

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	5,277,858.47
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	17,259.00
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	1,548,716.85
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	1,808,469.75
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	35,188.18
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	3,304.55
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	0.00
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	734,546.04
9	Затраты на приобретение услуг связи	1,650.00
10	Затраты на прочие общезаказные нужды	12,089.00
Итого затрат на выполнение работы:		9,439,081.84

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: штука	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	9,439,081.84	70	134,844.03

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	
Итого		

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	9,439,081.84

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях - Межмуниципальные", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково "Спортивная школа олимпийского резерва" на 2021 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	Инструктор-методист (категория)	0.5	617,270.70	308,635.35	Расчет произведен согласно расчета ФЗП на 2021 год.
2	Тренер	0.1	429,405.64	42,940.56	
Итого ставок:		0.60			
Итого затрат:				351,575.91	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка канцелярских товаров	-	-	750.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (1%).
2	Поставка картриджа	25	18	450.00	
3	Поставка офисной бумаги	140	2.64	369.00	
Итого затрат:				1,569.00	

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Возмещение расходов по питанию, проживанию, проезду-тренеры	-	19,499.08	19,499.08	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (5%).
2	Возмещение расходов по питанию, проживанию, проезду-спортсмены	-	37,827.95	37,827.95	
3	Стартовые взносы	-	60,000.00	60,000.00	
Итого затрат:				117,327.03	

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	19,420.46	19,420.46	Расчет произведен согласно расчета ФЗП на 2021 год.
2	Заместитель директора по организационно-спортивной работе	1	18,459.91	18,459.91	
3	Заместитель директора по методической работе	1	9,229.96	9,229.96	
4	Заместитель директора по общим вопросам	1	9,229.96	9,229.96	
5	Заведующий отделением по виду спорта	1	9,584.86	9,584.86	
6	Заведующий отделением по виду спорта	1	4,409.03	4,409.03	
7	Начальник отдела кадрового и правового	1	7,767.60	7,767.60	
8	Ведущий юрист-консульт	1	2,676.95	2,676.95	
9	Специалист по кадрам	1	2,577.96	2,577.96	
10	Специалист по закупкам	1	2,577.96	2,577.96	
11	Начальник общего отдела	1	7,397.71	7,397.71	
12	Специалист по охране труда	1	2,577.96	2,577.96	
13	Администратор	3.5	2,577.96	9,022.86	
14	Уборщик служебных помещений	4	2,577.96	10,311.84	
15	Рабочий (электромонтер)	1	2,577.96	2,577.96	
16	Сторож	4	2,577.96	10,311.84	
17	Рабочий (слесарь-ремонтник)	5	2,577.96	12,889.80	
18	Тренер-консультант	1	3,312.16	3,312.16	
19	Старший тренер	1.5	4,190.56	6,285.84	
20	Старший тренер	0.5	5,028.67	2,514.34	
21	Старший тренер	1.5	3,927.61	5,891.42	
22	Хореограф	1	2,701.01	2,701.01	
23	Программист	1	2,676.95	2,676.95	
Итого ставок:		36.0			
Итого затрат:				164,406.34	1%

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	договор	-	-	43.33	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (1%).
2	Теплоснабжение	договор	-	-	366.03	
3	Возмещение расходов на коммунальные услуги	договор	-	-	2,789.57	
Итого затрат:					3,198.93	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Возмещение расходов на услуги за тех. обслуж. комплекса технических средств охраны, на услуги за тех. обслуживание системы видеонаблюдения, на услуги за тех. обслуживание системы пожарной сигнализации				300.42	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (1%).
Итого затрат:					300.42	

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1						
			Итого затрат:			

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по перевозке спортсменов	договор		55,647.43	55,647.43	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (5%).
			Итого затрат:			

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по предоставлению местной стационарной телефонной связи	договор	12	12.50	150.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (1%).
			Итого затрат:			

10. Затраты на прочие работы, услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по сопровождению сайта	договор	1	49.00	49.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (1%).
2	Оказание услуг по повышению квалификации специалистов	договор	1	180.00	180.00	
3	Гарант	договор	1	600.00	600.00	
4	Антивирус "Касперский"	договор	1	150.00	150.00	
5	Оказание услуг по передаче видеоданных	договор	1	120.00	120.00	
			Итого затрат:			1,099.00

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	351,575.91
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	1,569.00
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	117,327.03
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	164,406.34
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	3,198.93
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	300.42
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	0.00
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	55,647.43
9	Затраты на приобретение услуг связи	150.00
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	1,099.00
Итого затрат на выполнение работы:		695,274.06

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: штука	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	695,274.06	4	173,818.52

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	
Итого		

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	695,274.06

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение просмотровых тренировочных сборов", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щелково "Спортивная школа олимпийского резерва" на 2021 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	Инструктор-методист	0.5	617,270.70	308,635.06	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2021 год.
2	Тренер	0.26	429,405.64	111,645.47	
3	Медицинская сестра	1	389,512.57	389,512.57	
Итого ставок:		1.76			
Итого затрат:				809,793.10	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка канцелярских товаров	-	-	2,250.00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (3%).
2	Поставка картриджей	25	54	1,350.00	
3	Поставка офисной бумаги	140	7,907142857	1,107.00	
Итого затрат:				4,707.00	

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
Итого затрат:				0.00	

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание	
1	Директор	1	58,261.38	58,261.38	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2021 год.	
2	Заместитель директора по организационно-спортивной работе	1	55,379.74	55,379.74		
3	Заместитель директора по методической работе	1	27,689.87	27,689.87		
4	Заместитель директора по общим вопросам	1	27,689.87	27,689.87		
5	Заведующий отделением по виду спорта	1	28,754.57	28,754.57		
8	Ведущий юрист-консульт	1	8,030.86	8,030.86		
9	Специалист по кадрам	1	7,733.88	7,733.88		
10	Специалист по закупкам	1	7,733.88	7,733.88		
11	Начальник общего отдела	1	22,193.14	22,193.14		
12	Специалист по охране труда	1	7,733.88	7,733.88		
13	Администратор	3.5	7,733.88	27,068.58		
14	Уборщик служебных помещений	4	7,733.88	30,935.52		
15	Рабочий (электромонтер)	1	7,733.88	7,733.88		
16	Сторож	4	7,733.88	30,935.52		
17	Рабочий (слесарь-ремонтник)	5	7,733.88	38,669.40		
18	Тренер-консультант	1	9,936.49	9,936.49		
19	Старший тренер	1.5	12,571.68	18,857.52		
20	Старший тренер	0.5	15,086.02	7,543.01		
21	Старший тренер	1.5	11,782.82	17,674.23		
22	Хореограф	1	8,103.04	8,103.04		
23	Программист	1	8,030.86	8,030.86		
Итого ставок:		36.0				
Итого затрат:				529,707.70		3%

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	договор	-	-	129.99	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (3%).
2	Теплоснабжение	договор	-	-	1,098.09	
3	Возмещение бюджетных расходов на коммунальные услуги	договор	-	-	8,368.70	
Итого затрат:					9,596.78	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм.	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Возмещение расходов на услуги за тех. обслуж. комплекса технических средств охраны, на услуги за тех. обслуживание системы видеонаблюдения, на услуги за тех. обслуживание системы пожарной сигнализации				901.25	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (3%).
Итого затрат:					901.25	

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затрат:						

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затраты:			

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по предоставлению местной стационарной телефонной связи	договор	12	37.50	450.00	Расчёт произведён на основании заключённых договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (3%).
			Итого затрат:			

10. Затраты на прочие работы, услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по сопровождению сайта	договор	1	147.00	147.00	Расчёт произведён на основании заключённых договоров 2021 года с учётом индекса-дефлятора (3%).
2	Оказание услуг по повышению квалификации специалистов	договор	1	540.00	540.00	
3	Услуги по страхованию спортсменов	договор	1	0.00		
4	Скорая медицинская помощь на массовых мероприятиях	договор	1	0.00		
5	Гарант	договор	1	1,800.00	1,800.00	
6	Антивирус "Касперский"	договор	1	450.00	450.00	
7	Услуги по передаче видеозаписей	договор	1	360.00	360.00	
			Итого затрат:			3,297.00

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	809,793.10
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	4,707.00
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	0.00
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	529,707.70
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	9,596.78
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	901.25
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	0.00
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0.00
9	Затраты на приобретение услуг связи	450.00
10	Затраты на прочие бытовые нужды	3,297.00
Итого затрат на выполнение работы:		1,358,452.83

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: штука	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	1,358,452.83	4	339,613.21

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	
Итого		

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	1,358,452.83